БУЙРУК ПРИКАЗ № 22

от 21.02.2020 года

по Чуйской СШ

О дополнительных мерах по профилактике пожаров и усилению пожарной безопасности в Чуйской СШ

В исполнении приказа Аламудунского РОО №84 от 20.02.2020 года и с целью обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности в Чуйской СШ

приказываю:

- 1. Ответственных за пожарную безопасность Чуйской СШ.
- провести дополнительные обследования зданий и сооружений Чуйской СШ на предмет выполнения действующих требований пожарной безопасности, уделив особое внимание местам проведения массовых мероприятий и путям эвакуации с составлением соответствующих актов;
- провести нормативно правовую базу по вопросам пожарной безопасности в соответствие с требованиями действующих правил пожарной безопасности;
- провести ревизию средств пожаротушения, наличия указателей движения к выходу с составлением соответствующего акта;
- провести внеплановый инструктаж со всеми работникам школы о действиях в случае возникновения пожара с обязательной отметкой в журналах проведения инструктажей;
- в срок до 26.02.2020 года направить в POO акты о проведенных в образовательных организациях проверках;
- в срок до 01.03.2020 года провести дополнительные занятия в рамках курса ОБЖ и классные часы по тематике предупреждения пожаров и правилам поведения во время пожаров;
- информацию об исполнении и о запланированных до конца года мероприятиях по предупреждению пожаров направить в РОО в срок до 03.03.2020 года
- в срок до 01.03 2020 года в образовательных организациях провести внеплановые учебные тренировки эвакуаций из здания по сигналу «Пожарная тревога» с определением места возгорания и составлением соответствующего акта, акты направить в РОО в срок до 03.03 2020 года;
- обеспечить исполнения приказа о запрете курения работниками и иными лицами на территории образовательной организации, а также использования бытовых электроприборов и самодельного обогревательного оборудовани
- проводить профилактическую работу по противопожарной безопасности перед каждым массовым мероприятием и уходом с рабочего места
 - 2. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор Чуйской СШ

Джаамбаева К.Т.